
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRĂGOIEŞTI 

 

 

H O T Ă R Â R E  
 

privind aprobarea bugetului local de venituri şi cheltuieli  

pe anul 2014 și estimările pe anii 2015-2017 

 

 Consiliul local al comunei Drăgoieşti, judeţul Suceava. 

Având în vedere: 

 -Prevederile art. 36 alin (2), lit b şi alin (4) lit a din Legea nr 215/2001 – privind 

administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

 -Prevederile art 19, alin (1) din Legea nr 273/2006 – privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

 -Prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2014 nr 356/2013; 

 -Adresa nr 63704/24.12.2013 a Direcţiei Regionale a Finanţelor Publice Iași; 

 -Adresa nr 383/10.01.2014 a Consiliului Judeţean Suceava; 

 -Raportul primarului comunei Drăgoieşti, d-l Petroaie Vasile; 

 -Raportul compartimentului de specialitate din cadrul Primăriei comunei 

Drăgoieşti; 

 -Avizul comisiei de specialitate a Consiliului local al comunei Drăgoieşti. 

 În temeiul dispoziţiilor art 45, alin (2), lit a din Legea nr 215/2001 privind 

administraţia publică locală – republicată cu modificările şi completările ulterioare, 

  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 Art.1. Se aprobă bugetul local de venituri şi cheltuieli al comunei Drăgoieşti pe 

anul 2014 care cuprinde la venituri suma de 2.442.790 lei şi la cheltuieli suma totală de 

2.458.790 lei și estimările pe anii 2015-2017,  conform anexei nr.1 care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre; 

 Art.2. Se aprobă bugetul instituţiilor finanţate integral din venituri proprii pe 

anul 2014 care cuprinde atât la venituri cât şi la cheltuieli suma de 2.000 lei, conform 

anexei nr.2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 

 Art.3. Primarul comunei Drăgoieşti,judeţul Suceava, prin aparatul de specialitate 

va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

 PREȘEDINTE      CONTRASEMNEAZA 

 Onut Vasile Bogdan       Secretar 

                Cucu Florin 

 

DRĂGOIEŞTI  24.01.201 

NR 3 

 


